
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Ессентуки 

 

___________                                                                        ________ 

 

 
Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального 
образования городского округа город-курорт Ессентуки на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

В соответствии со статьей 14 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городском округе город-курорт Ессентуки, 

утвержденного решением Совета городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края от 29.07.2015 № 98, Правилами формирования и 

реализации адресной инвестиционной программы муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки, утвержденными 

постановлением администрации города Ессентуки от 01.11.2018 № 1428, 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемую адресную инвестиционную программу 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

2. Управлению  экономического развития  и  торговли  администрации 

города Ессентуки (Снегирева Е.А.) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

3. Общему отделу администрации города (Радинская Н.А.) довести 

данное постановление до заинтересованных лиц. 

 



 

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации города Ессентуки  

Паукову И.Э. 

 

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                 В.В. Крутников 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением 
администрации 
города Ессентуки  
Ставропольского края 
от ________ г. № _____ 

 

 

 

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

капитального 

строительства, 

укрупненного 

мероприятия и (или) 

объекта недвижимого 

имущества 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета муниципального 

образования городского 

округа город-курорт 

Ессентуки* и код главы 

главного распорядителя 

средств бюджета города 

Ессентуки в ведомственной 

структуре расходов 

бюджета города Ессентуки, 

определяемой решением 

Думы города Ессентуки о 

бюджете города Ессентуки 

на 2024 год 

Источник 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований 

(руб.) 

Мощность 

(прирост 

мощности) 

объекта 

капитального 

строительства, 

подлежащая 

подлежащей) 

вводу в 

эксплуатацию, 

или мощность 

объекта 

недвижимого 

имущества 

Срок ввода в 

эксплуатацию 

объекта 

капитального 

строительства 

(срок 

подготовки 

проектной 

документации) 

или срок 

приобретения 

объекта 

недвижимого 

имущества 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ЧАСТЬ ПЕРВАЯ. ПРОГРАММНАЯ 

Раздел I. БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОСНОВНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

Подраздел I. Муниципальная программа города Ессентуки «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории города 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ессентуки от чрезвычайных ситуаций» 

1 Инфраструктурное 

обеспечение и 

обустройство 

инвестиционной 

площадки в районе 

Капельной балки 

города-курорта 

Ессентуки 

Управление ЖКХ 

администрации города 

Ессентуки 

614 

федеральный 

бюджет 

 

краевой бюджет 

 

 

бюджет города 

Ессентуки 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

4 633 333,33 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

1 ед. ПСД 2026 

 Итого по подразделу I 

в том числе: 

 всего 4 633 333,33 0,0 0,0   

федеральный 

бюджет 

 

краевой бюджет 

 

бюджет города 

Ессентуки 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

4 633 333,33 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Подраздел II. Муниципальная программа города Ессентуки «Развитие образования» 

2 Средняя 

общеобразовательная 

школа на 1000 мест в 

мкр. «Северный-3» 

г.Ессентуки 

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации города 

Ессентуки, 

603 

федеральный 

бюджет 

 

краевой бюджет 

 

бюджет города 

Ессентуки 

337 862 700,00 

 

 

432 549 100,99 

 

17 326 189,56 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

1000 мест 2024 год 

3 Корректировка 

проектно-сметной 

документации на 

объекте: 

"Реконструкция 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения средней 

школы № 8 по ул. 

Чкалова в г. Ессентуки 

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации города 

Ессентуки, 

603 

федеральный 

бюджет 

 

краевой бюджет 

 

бюджет города 

Ессентуки 

0,00 

 

 

0,00 

 

9 928 855,00 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

300 мест 2024 год 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(2 этап строительства)" 

 Итого по подразделу II 

в том числе: 

 всего 797 666 845,55 0,0 0,0   

федеральный 

бюджет 

 

краевой бюджет 

 

бюджет города 

Ессентуки 

337 862 700,00 

 

 

432 549 100,99 

 

27 255 044,56 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

 Итого по первой части   802 300 178,88 0,0 0,0   

 в том числе:  федеральный 

бюджет 

 

краевой бюджет 

 

бюджет города 

Ессентуки 

337 862 700,00 

 

 

432 549 100,99 

 

31 888 377,89 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

  

ЧАСТЬ ВТОРАЯ. НЕПРОГРАММНАЯ 

Раздел. БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,  

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБОЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В 

МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 Итого по разделу        

 Итого по второй части        

 Всего   802 300 178,88 0,0 0,0   

 в том числе  федеральный 

бюджет 

 

краевой бюджет 

 

бюджет города 

Ессентуки 

337 862 700,00 

 

 

432 549 100,99 

 

31 888 377,89 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

  

 
Управляющий делами  

администрации города                                                                                                                                                        Е.А. Шабашова 


